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Remissvar Uppdrag om farmaceutsortiment - slutredovisning 
från Läkemedelsverket (rapport), S2023/01610 
 

MEDS har anmodats inkomma med synpunkter på ovan rubricerade remiss.  

MEDS Apotek välkomnar Läkemedelsverkets förslag om att införa ett farmaceutsortiment. 
Apoteket är väl rustat för att utföra rådgivning av farmaceut för en ny kategori av receptfria 
läkemedel. Det är sannolikt att ett införande väsentligt bidrar till ökad tillgänglighet till vård 
och läkemedelsäkerhet.  

För att det nya uppdraget skall vara hållbart är det viktigt att ersättningen överstiger direkta 
och indirekta kostnader. Ersättningen bör täcka ställtid och tiden för att utföra 
rådgivningen, men också förberedelser för införandet av nya processer, utveckling av 
tekniska stöd, fortbildning av personal och dokumentering av rådgivningen. En med landets 
apoteksaktörer väl förankrad kostnadsuppskattning bör göras inför införandet av ett 
farmaceutsortiment. Ett riktmärke bör vara att ersättningen inte ska understiger vad vården 
erhåller för liknande uppdrag. Ersättningen bör inte prisas in i läkemedlets pris då det 
innebär konkurrensfördelar för aktörer med störst marginaler, samt att kunden kan komma 
att nekas köp efter rådgivning. För att ge kontinuitet och långsiktighet bör ersättningen ha 
en indexjustering som kompenserar löpande för ökade kostnader. 

MEDS anser också att det är kritiskt att införandet sker konkurrensneutralt så 
distanshandlare och fysiska butiker kan deltaga fullt ut på lika villkor.  
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Sandra de Roos, MEDS Apotek 

13 oktober, 2025 
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MEDS har anmodats inkomma med synpunkter på ovan rubricerade remiss. 

MEDS Apotek välkomnar Läkemedelsverkets förslag om att införa ett farmaceutsortiment. Apoteket är väl rustat för att utföra rådgivning av farmaceut för en ny kategori av receptfria läkemedel. Det är sannolikt att ett införande väsentligt bidrar till ökad tillgänglighet till vård och läkemedelsäkerhet. 

För att det nya uppdraget skall vara hållbart är det viktigt att ersättningen överstiger direkta och indirekta kostnader. Ersättningen bör täcka ställtid och tiden för att utföra rådgivningen, men också förberedelser för införandet av nya processer, utveckling av tekniska stöd, fortbildning av personal och dokumentering av rådgivningen. En med landets apoteksaktörer väl förankrad kostnadsuppskattning bör göras inför införandet av ett farmaceutsortiment. Ett riktmärke bör vara att ersättningen inte ska understiger vad vården erhåller för liknande uppdrag. Ersättningen bör inte prisas in i läkemedlets pris då det innebär konkurrensfördelar för aktörer med störst marginaler, samt att kunden kan komma att nekas köp efter rådgivning. För att ge kontinuitet och långsiktighet bör ersättningen ha en indexjustering som kompenserar löpande för ökade kostnader.

MEDS anser också att det är kritiskt att införandet sker konkurrensneutralt så distanshandlare och fysiska butiker kan deltaga fullt ut på lika villkor. 



Sandra de Roos, MEDS Apotek

13 oktober, 2025
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